
Příloha k protokolu o SZZ č.  ......                   Diplomant: Petr Vejr 

Vysoká škola:  Pedagogická fakulta                   Aprobace: učitelství pro ZŠ 
Jihočeské univerzity České Budějovice                                       tělesná výchova- TVT            
Katedra:  tělesné výchovy a sportu                  Oponent  DP: Mgr. Jan Schuster       

Datum odevzdání posudku: 17.5.2006          

   

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Technika a metodika freestylové techniky jízdy na snowboardu 

  

 Předložená diplomová práce zpracovává snowboardingový freestyle do didaktické 

formy. Autor v úvodu definuje důvody pro volbu tématu a formu jeho zpracování. Tímto 

přístupem se snaží o vyplnění mezery v metodice výuky snowboardových disciplín.  

 V analytické části autor uvádí čtenáře do základů řešené problematiky, do oblasti 

odborného i slangového názvosloví a popisuje jednotlivé freestylové prvky. Tento popis je 

doplněn výukovým postupem, který navádí jezdce, jak skupinu triků, které mají stejný nebo 

podobný pohybový základ, postupně a metodicky zvládnout. Tuto část práce považuji za 

velmi důležitou a zdařilou a to jak po stránce odborné, tak formální.  

Syntetická část pomocí kinogramů doplňuje část předcházející. Tato forma zpracování je 

velice zdařilá, neboť čtenář má možnost si teoretický základ doplnit obrazovou představou o 

průběhu celého pohybového aktu. 

 Diplomové práci bych vytkl několik nedostatků. 

- autor v obsahu uvádí 2x kapitolu 4.2.  

- v některých pasážích jsou použity slovní vazby hovorového charakteru, aniž by to 

smysl textu z odborného hlediska vyžadoval 

- z metodického hlediska se autor zabývá většinou skokovými disciplínami, ale součástí 

freestylu jsou i prvky aplikované v jízdě, které vzhledem k ucelenému charakteru 

práce postrádám  

 Autor vykazuje dostatek pečlivosti, trpělivosti a schopnosti uspořádat odborné zdroje 

do ucelené formy a vytvořit tak materiál, který zcela jistě vhodně vyplňuje mezeru ve výuce 

snowboardových disciplín.  

Práci doporučuji k obhajobě. 



 

Doplňující otázky k obhajobě:  

 

1. V jakém věku jezdce byste doporučoval cílenou výuku freestylových prvků a proč?  

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 

 

 

 

 

 

                             Mgr. Jan Schuster, v.r.                                                               
............................................................................................... 

                                                                        podpis oponenta diplomové práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 17.5.2006 

 
 
 

 

Stupeň kvalifikace: 

 

  

      výborně 

 

   velmi dobře 

 

       dobře 

 

    nevyhověl 

 

 
 


